
 

 

 

        Comune di Cassano All’Ionio 
                       provincia di Cosenza 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE URBANISTICA 

n.  20      del  16.01.2019 

 

Responsabile Unico del Procedimento: geom. Antonio Iannicelli  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE 4° ESPERIMENTO AVVISO PUBBLICO PER 

L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI BENI CONFISCATI ALLA MAFIA DI 

PROPRIETA’ DEL COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO AI SENSI DELL’ART. 48 COMMA 3 

LETTERE C) DEL D.LGS N 159/2011; 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 15 del mese di gennaio, nella Casa Comunale di Cassano 

all’Ionio, la sottoscritta arch. Anna Maria Aiello, Responsabile del Settore Urbanistica, in virtù dei 

poteri derivanti dall’applicazione di quanto contenuto nell’art. 107 – lett. G) del D. Lgs n. 267/00 e 

del Decreto della Commissione Straordinaria prot n. 524 del 11.01.2019; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 844 dell’22.11.2018 ha approvato l’avvio al 3° esperimento di gara 

per l’affidamento in concessione dei beni confiscati alla criminalità organizzata, di proprietà 

del Comune di Cassano all’Ionio, ubicati in loc. Don Giacinto della frazione di Doria e 

precisamente:  

1) villa riportata in catasto urbano al foglio 50 p.lla 338 sub1 – cat. A7 classe 2 – 

consistenza 9,5 vani  (M-bene I-Cs-318389 - con Decreto ABNSC prot. n.52747 del 

15.11.2017); 

2) terreno di pertinenza riportato in catasto terreni al foglio 50 p.lla 105 – seminativo classe 

2 – mq 6550 – (M-bene I-Cs-318367 - con Decreto ABNSC prot. n.52744 del 

15.11.2017); 

- in data 23.11.2018 prot. 30917, è stato pubblicato, all’Albo Pretorio on line dell’Ente, il 3° 

avviso pubblico per l’assegnazione dei beni confiscati con scadenza il giorno 27.12.2018; 

- alla data di scadenza non è pervenuta, al protocollo dell’Ente, nessun plico contenente la 

documentazione per la richiesta di partecipazione alla gara in oggetto;  

Considerato che:  

- la Commissione Straordinaria intende affidare il bene in concessione e tra l’altro, in data 

28.09.2018 prot. n. 27055, ha partecipato all’Avviso pubblico con procedura valutativa a 

sportello per l’individuazione di interventi di recupero e rifunzionalizzazione di beni 

confiscati alla criminalità organizzata in Regione Calabria nell'ambito del PON Legalità 

2014/2020- Asse 3 - Linea di Azione 3.1.1 - Interventi di riuso e rifunzionalizzazione di beni 

confiscati alla criminalità organizzata, per la realizzazione di una struttura e centri servizi 

per soggetti vulnerabili a rischio devianze con particolare riferimento alla prevenzione del 

disagio e promozione del benessere giovanile; 

Ritenuto:  

- pertanto, dover esperire un quarto esperimento di gara per l’affidamento dei beni confiscati, 

avviando la procedura di affidamento del bene secondo l’avviso pubblico precedentemente 

approvato;  

Visto il D.Lgs.159/2011; 



 

 

Vista la legge 191/2009; 

Visto il TUEEL D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Di approvare l’avvio al 4° esperimento della procedura per l'affidamento in concessione, ai 

sensi all’art.48, terzo comma, lettera c), del D. Lgs 159/2011, dell’immobile sito in Cassano 

All’Ionio, loc. Don Giacinto della frazione di Doria, identificato al foglio n 50, particella 

338 sub 1 – cat. A7 classe 2 – consistenza 9,5 vani, sup. 250 mq, composto da piano terra, 

primo piano e sottotetto; e terreno di pertinenza, riportato in catasto terreni al foglio 50 p.lla 

105 – seminativo classe 2 – mq 6550. 

3. Di dare atto per l'affidamento in concessione dell’immobile in oggetto, ai sensi all’art.48, 

terzo comma, lettera c), del D. Lgs 159/2011, resta valido l’avviso pubblicato in data 

11.09.2018 prot. n. 25678, modificato solo nella data di scadenza. 

4. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del servizio. 

5. Di dare atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle 

disposizioni contenute nel D.L 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione nel sito 

istituzionale dell’Ente ai fini dell’applicazione dei principi contabili previsti dall’allegato 4/2 

D.lgs. n. 118/1;  

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai seguenti soggetti per l’adozione degli 

atti di propria competenza: ai Responsabili di Settore e al RUP geom. Antonio Iannicelli. - 

 

      Il Responsabile del Settore Urbanistica   

                 Arch. Anna Maria Aiello 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO (CS) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto: 

ATTESTA 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del 

Comune in data  16.01.2019 prot. n.  0699 per rimanervi quindici giorni consecutivi.  

Cassano All’Ionio, 16.01.2019 

 

                                                               L’Addetto alle Pubblicazioni 

                 

                                                           CALO’ Cosima 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’ufficio. 

                        Il Dipendente incaricato 

               (Giovanni W. Musacchio) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  


